

Deliberazione della Giunta Regionale 12 luglio 2019, n. 21-82

Bilancio di previsione finanziario 2019-2021. Rimodulazione, mediante variazioni compensative, delle iscrizioni delle risorse relative al Programma Por Fesr 2014-2020.

A relazione dell'Assessore Tronzano:

In data 22 maggio 2019 la Direzione regionale A19000 ha richiesto al Settore Programmazione e Bilancio la variazione compensativa di parte degli stanziamenti in spesa della quota comunitaria, della quota nazionale, nonché della corrispondente quota del cofinanziamento regionale del Programma Por Fesr 2014-2020 per gli esercizi 2019, 2020 e 2021, a seguito di modifiche nella ripartizione dei contributi tra i vari beneficiari;

considerato che occorre procedere con le suddette variazioni di bilancio, al fine di consentire alla Regione Piemonte il corretto utilizzo delle risorse;

visto l'articolo 51 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

vista la Legge regionale 19 marzo 2019, n.9 "Bilancio di previsione finanziario 2019-2021";

vista la D.G.R. n.1-8566 del 22 marzo 2019 "Legge regionale 19 marzo 2019, n. 9 "Bilancio di previsione finanziario 2019-2021". Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2019-2021. Disposizioni di natura autorizzatoria ai sensi dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i.";

attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento, ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 17 ottobre 2016;

la Giunta Regionale, unanime,

delibera

di variare gli Allegati alla D.G.R. n.1-8566 del 22 marzo 2019, secondo quanto indicato negli Allegati 1, 2, 3 e nell'Allegato 8/1, parti integranti e sostanziali della presente deliberazione.

La presente deliberazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'articolo 61 dello Statuto e dell'articolo 5 della L.R. n. 22/2010.

(omissis)

Allegato

STAMPA PER ENTRATE - RIEPILOGO PER CAPITOLO							
ENTRATA - 2019							
Numero Capitolo	Descrizione Capitolo		Importo Iniziale	Variazione Positiva	Variazione Negativa	Saldo Variazione	Importo Finale
Totale generale delle Variazioni	Stanziamiento			0,00	0,00	0,00	0,00
	Cassa			0,00	0,00	0,00	0,00
	Residuo			0,00	0,00	0,00	0,00
Totale generale delle Entrate	Stanziamiento		20.712.490.686,81	0,00	0,00	0,00	20.712.490.686,81
	Cassa		20.666.385.561,37	0,00	0,00	0,00	20.666.385.561,37
	Residuo		6.812.494.835,25	0,00	0,00	0,00	6.812.494.835,25

STAMPA SPESA - RIEPILOGO PER CAPITOLO-MACROAGGREGATO							
SPESA - 2019							
Numero Capitolo	Descrizione Capitolo		Importo Iniziale	Variazione Positiva	Variazione Negativa	Saldo Variazione	Importo Finale
1	Titolo 1 - Spese correnti						
103600 / 0	SPESE PER ASSISTENZA TECNICA - POR FESR 2014-2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" (REG. UE 1303/2013) - FONDI COMUNITARI - LAVORO FLESSIBILE	Stanziamiento	11.000,00	5.500,00	0,00	5.500,00	16.500,00
		Cassa	11.033,34	5.500,00	0,00	5.500,00	16.533,34
		Residuo	66,68	0,00	0,00	0,00	66,68
103601 / 0	SPESE PER ASSISTENZA TECNICA - POR FESR 2014-2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" (REG. UE 1303/2013) - FONDI STATALI - LAVORO FLESSIBILE	Stanziamiento	7.700,00	3.850,00	0,00	3.850,00	11.550,00
		Cassa	7.723,34	3.850,00	0,00	3.850,00	11.573,34
		Residuo	46,68	0,00	0,00	0,00	46,68
103602 / 0	SPESE PER ASSISTENZA TECNICA - POR FESR 2014-2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" (REG. UE 1303/2013) - FONDI REGIONALI - LAVORO FLESSIBILE	Stanziamiento	3.300,00	1.650,00	0,00	1.650,00	4.950,00
		Cassa	3.310,00	1.650,00	0,00	1.650,00	4.960,00
		Residuo	20,00	0,00	0,00	0,00	20,00
122852 / 0	SPESE PER ASSISTENZA TECNICA - POR FESR 2014-2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" (REG. UE 1303/2013) - COLLABORATORI - FONDI COMUNITARI	Stanziamiento	82.500,00	0,00	5.750,00	-5.750,00	76.750,00
		Cassa	82.500,00	0,00	5.750,00	-5.750,00	76.750,00
		Residuo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
122854 / 0	SPESE PER ASSISTENZA TECNICA - POR FESR 2014-2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" (REG. UE 1303/2013) - COLLABORATORI - FONDI STATALI	Stanziamiento	57.750,00	0,00	4.025,00	-4.025,00	53.725,00
		Cassa	57.750,00	0,00	4.025,00	-4.025,00	53.725,00
		Residuo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
122856 / 0	SPESE PER ASSISTENZA TECNICA - POR FESR 2014-2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" (REG. UE 1303/2013) - COLLABORATORI - FONDI REGIONALI	Stanziamiento	24.750,00	0,00	1.725,00	-1.725,00	23.025,00
		Cassa	24.750,00	0,00	1.725,00	-1.725,00	23.025,00
		Residuo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

STAMPA SPESA - RIEPILOGO PER CAPITOLO-MACROAGGREGATO							
SPESA - 2019							
Numero Capitolo	Descrizione Capitolo		Importo Iniziale	Variazione Positiva	Variazione Negativa	Saldo Variazione	Importo Finale
1 Titolo 1 - Spese correnti							
125120 / 0	SPESE PER ASSISTENZA TECNICA - POR FESR 2014-2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" (REG. UE 1303/2013) - FONDI COMUNITARI - CONSULENZE	Stanziamiento	3.250,00	250,00	0,00	250,00	3.500,00
		Cassa	3.250,00	250,00	0,00	250,00	3.500,00
		Residuo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
125122 / 0	SPESE PER ASSISTENZA TECNICA - POR FESR 2014-2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" (REG. UE 1303/2013) - FONDI STATALI - CONSULENZE	Stanziamiento	2.275,00	175,00	0,00	175,00	2.450,00
		Cassa	2.275,00	175,00	0,00	175,00	2.450,00
		Residuo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
125124 / 0	SPESE PER ASSISTENZA TECNICA - POR FESR 2014-2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" (REG. UE 1303/2013) - FONDI REGIONALI - CONSULENZE	Stanziamiento	975,00	0,00	525,00	-525,00	450,00
		Cassa	975,00	0,00	525,00	-525,00	450,00
		Residuo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
125125 / 0	SPESE PER ASSISTENZA TECNICA - POR FESR 2014-2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" (REG. UE 1303/2013) - FONDI REGIONALI - CONSULENZE - PROGR 0112	Stanziamiento	0,00	600,00	0,00	600,00	600,00
		Cassa	0,00	600,00	0,00	600,00	600,00
		Residuo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale MacroAggregato 1030000		Stanziamiento	513.176.700,14	12.025,00	12.025,00	0,00	513.176.700,14
		Cassa	984.380.388,06	12.025,00	12.025,00	0,00	984.380.388,06
		Residuo	941.508.266,21	0,00	0,00	0,00	941.508.266,21
2 Titolo 2 - Spese in conto capitale							
208537 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - AGENDA DIGITALE - SPESE REGIONE	Stanziamiento	2.500.332,46	200.000,00	0,00	200.000,00	2.700.332,46
		Cassa	4.376.072,94	200.000,00	0,00	200.000,00	4.576.072,94
		Residuo	3.751.480,96	0,00	0,00	0,00	3.751.480,96

STAMPA SPESA - RIEPILOGO PER CAPITOLO-MACROAGGREGATO							
SPESA - 2019							
Numero Capitolo	Descrizione Capitolo		Importo Iniziale	Variazione Positiva	Variazione Negativa	Saldo Variazione	Importo Finale
2	Titolo 2 - Spese in conto capitale						
208539 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - AGENDA DIGITALE - SPESE REGIONE	Stanziamiento	1.750.232,72	140.000,00	0,00	140.000,00	1.890.232,72
		Cassa	3.063.251,08	140.000,00	0,00	140.000,00	3.203.251,08
		Residuo	2.626.036,71	0,00	0,00	0,00	2.626.036,71
208541 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - GENDA DIGITALE - SPESE REGIONE	Stanziamiento	750.099,74	60.000,00	0,00	60.000,00	810.099,74
		Cassa	1.282.722,17	60.000,00	0,00	60.000,00	1.342.722,17
		Residuo	1.125.444,33	0,00	0,00	0,00	1.125.444,33
Totale MacroAggregato 2020000		Stanziamiento	233.907.691,71	400.000,00	0,00	400.000,00	234.307.691,71
		Cassa	277.363.911,80	400.000,00	0,00	400.000,00	277.763.911,80
		Residuo	168.998.354,54	0,00	0,00	0,00	168.998.354,54
241103 / 0	2234OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - COMPETITIVITA' - CONTR AMM LOCALI	Stanziamiento	1.198.140,13	800.000,00	0,00	800.000,00	1.998.140,13
		Cassa	1.297.210,19	800.000,00	0,00	800.000,00	2.097.210,19
		Residuo	198.140,13	0,00	0,00	0,00	198.140,13
241104 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI	Stanziamiento	13.330.902,29	500.000,00	0,00	500.000,00	13.830.902,29
		Cassa	14.088.458,77	500.000,00	0,00	500.000,00	14.588.458,77
		Residuo	1.515.112,97	0,00	0,00	0,00	1.515.112,97
241106 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - COMPETITIVITA' - CONTR AMM LOCALI	Stanziamiento	838.698,09	560.000,00	0,00	560.000,00	1.398.698,09
		Cassa	908.047,14	560.000,00	0,00	560.000,00	1.468.047,14
		Residuo	138.698,09	0,00	0,00	0,00	138.698,09

STAMPA SPESA - RIEPILOGO PER CAPITOLO-MACROAGGREGATO							
SPESA - 2019							
Numero Capitolo	Descrizione Capitolo		Importo Iniziale	Variazione Positiva	Variazione Negativa	Saldo Variazione	Importo Finale
2 Titolo 2 - Spese in conto capitale							
241107 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI	Stanziamiento	9.331.631,59	350.000,00	0,00	350.000,00	9.681.631,59
		Cassa	9.861.921,13	350.000,00	0,00	350.000,00	10.211.921,13
		Residuo	1.060.579,07	0,00	0,00	0,00	1.060.579,07
241109 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - COMPETITIVITA' - CONTR AMM LOCALI	Stanziamiento	359.442,04	240.000,00	0,00	240.000,00	599.442,04
		Cassa	329.721,02	240.000,00	0,00	240.000,00	569.721,02
		Residuo	59.442,04	0,00	0,00	0,00	59.442,04
241113 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI	Stanziamiento	3.999.270,70	150.000,00	0,00	150.000,00	4.149.270,70
		Cassa	3.977.266,96	150.000,00	0,00	150.000,00	4.127.266,96
		Residuo	454.533,92	0,00	0,00	0,00	454.533,92
Totale MacroAggregato 2030000		Stanziamiento	745.354.450,61	2.600.000,00	0,00	2.600.000,00	747.954.450,61
		Cassa	1.107.318.076,02	2.600.000,00	0,00	2.600.000,00	1.109.918.076,02
		Residuo	617.973.078,75	0,00	0,00	0,00	617.973.078,75
260712 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - TRASF IMPRESE CONTROLLATE	Stanziamiento	53.425.087,80	0,00	1.100.000,00	-1.100.000,00	52.325.087,80
		Cassa	58.985.087,80	0,00	1.100.000,00	-1.100.000,00	57.885.087,80
		Residuo	11.120.000,00	0,00	0,00	0,00	11.120.000,00
260714 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - TRASF IMPRESE CONTROLLATE	Stanziamiento	37.397.561,46	0,00	770.000,00	-770.000,00	36.627.561,46
		Cassa	41.289.561,46	0,00	770.000,00	-770.000,00	40.519.561,46
		Residuo	7.784.000,00	0,00	0,00	0,00	7.784.000,00

STAMPA SPESA - RIEPILOGO PER CAPITOLO-MACROAGGREGATO							
SPESA - 2019							
Numero Capitolo	Descrizione Capitolo		Importo Iniziale	Variazione Positiva	Variazione Negativa	Saldo Variazione	Importo Finale
2	Titolo 2 - Spese in conto capitale						
260716 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI COFINANZIAMENTO REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - TRASF IMPRESE CONTROLLATE	Stanziamiento	16.027.526,34	0,00	330.000,00	-330.000,00	15.697.526,34
		Cassa	16.645.526,34	0,00	330.000,00	-330.000,00	16.315.526,34
		Residuo	3.336.000,00	0,00	0,00	0,00	3.336.000,00
289402 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - ENERGIA - TRASF IMPRESE CONTROLL	Stanziamiento	13.073.500,00	0,00	400.000,00	-400.000,00	12.673.500,00
		Cassa	14.022.000,00	0,00	400.000,00	-400.000,00	13.622.000,00
		Residuo	1.897.000,00	0,00	0,00	0,00	1.897.000,00
289403 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - ENERGIA TRASF IMPRESE CONTROLL	Stanziamiento	9.151.450,00	0,00	280.000,00	-280.000,00	8.871.450,00
		Cassa	9.815.400,00	0,00	280.000,00	-280.000,00	9.535.400,00
		Residuo	1.327.900,00	0,00	0,00	0,00	1.327.900,00
289404 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - ENERGIA - TRASF IMPRESE CONTROLL	Stanziamiento	3.922.050,00	0,00	120.000,00	-120.000,00	3.802.050,00
		Cassa	4.102.500,00	0,00	120.000,00	-120.000,00	3.982.500,00
		Residuo	569.100,00	0,00	0,00	0,00	569.100,00
Totale MacroAggregato 2040000		Stanziamiento	345.434.643,02	0,00	3.000.000,00	-3.000.000,00	342.434.643,02
		Cassa	413.886.199,07	0,00	3.000.000,00	-3.000.000,00	410.886.199,07
		Residuo	110.462.058,97	0,00	0,00	0,00	110.462.058,97
Totale generale delle Variazioni		Stanziamiento	167.249.425,36	3.012.025,00	3.012.025,00	0,00	167.249.425,36
		Cassa	184.238.313,68	3.012.025,00	3.012.025,00	0,00	184.238.313,68
		Residuo	36.963.601,58	0,00	0,00	0,00	36.963.601,58

STAMPA SPESA - RIEPILOGO PER CAPITOLO-MACROAGGREGATO

SPESA - 2019

Numero Capitolo	Descrizione Capitolo		Importo Iniziale	Variazione Positiva	Variazione Negativa	Saldo Variazione	Importo Finale
Totale generale delle Spese	Stanziamiento		20.712.490.686,81	3.012.025,00	3.012.025,00	0,00	20.712.490.686,81
	Cassa		20.666.385.561,37	3.012.025,00	3.012.025,00	0,00	20.666.385.561,37
	Residuo		8.797.568.636,73	0,00	0,00	0,00	8.797.568.636,73

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Anno di Competenza 2019

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. null ESERCIZIO null	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2019
			in aumento	in diminuzione	
Disavanzo d'amministrazione		325.272.399,91	0,00	0,00	325.272.399,91
MISSIONE: 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma 0111 - Altri servizi generali					
1 - Spese correnti	residui presunti	4.435.786,62	0,00	0,00	4.435.786,62
	previsione di competenza	10.649.079,33	0,00	525,00	10.648.554,33
	previsione di cassa	11.428.957,94	0,00	525,00	11.428.432,94
Totale Programma 0111 - Altri servizi generali					
	residui presunti	4.435.786,62	0,00	0,00	4.435.786,62
	previsione di competenza	10.679.079,33	0,00	525,00	10.678.554,33
	previsione di cassa	11.458.957,94	0,00	525,00	11.458.432,94
Programma 0112 - Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione (solo per le Regioni)					
1 - Spese correnti	residui presunti	4.937.791,68	0,00	0,00	4.937.791,68
	previsione di competenza	30.740.814,88	12.025,00	11.500,00	30.741.339,88
	previsione di cassa	32.766.733,85	12.025,00	11.500,00	32.767.258,85
2 - Spese in conto capitale	residui presunti	7.892.983,18	0,00	0,00	7.892.983,18
	previsione di competenza	6.491.036,23	400.000,00	0,00	6.891.036,23
	previsione di cassa	10.539.566,02	400.000,00	0,00	10.939.566,02
Totale Programma 0112 - Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione (solo per le Regioni)					
	residui presunti	12.830.774,86	0,00	0,00	12.830.774,86
	previsione di competenza	37.231.851,11	412.025,00	11.500,00	37.632.376,11
	previsione di cassa	43.306.299,87	412.025,00	11.500,00	43.706.824,87
TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione					
	residui presunti	235.922.147,31	0,00	0,00	235.922.147,31
	previsione di competenza	1.086.923.247,12	412.025,00	12.025,00	1.087.323.247,12
	previsione di cassa	1.172.840.438,45	412.025,00	12.025,00	1.173.240.438,45

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Anno di Competenza 2019

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. null ESERCIZIO null	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2019	
			in aumento	in diminuzione		
MISSIONE: 14 - Sviluppo economico e competitività	Programma 1405 - Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività (solo per le Regioni)					
	2 - Spese in conto capitale	residui presunti	61.091.673,81	0,00	0,00	61.091.673,81
		previsione di competenza	155.660.691,86	1.600.000,00	2.200.000,00	155.060.691,86
		previsione di cassa	197.638.403,39	1.600.000,00	2.200.000,00	197.038.403,39
Totale Programma	1405 - Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività (solo per le Regioni)	residui presunti	67.011.904,38	0,00	0,00	67.011.904,38
		previsione di competenza	165.340.553,96	1.600.000,00	2.200.000,00	164.740.553,96
		previsione di cassa	209.825.678,31	1.600.000,00	2.200.000,00	209.225.678,31
TOTALE MISSIONE	14 Sviluppo economico e competitività	residui presunti	108.427.532,81	0,00	0,00	108.427.532,81
		previsione di competenza	332.317.423,92	1.600.000,00	2.200.000,00	331.717.423,92
		previsione di cassa	403.219.291,07	1.600.000,00	2.200.000,00	402.619.291,07

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Anno di Competenza 2019

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. null ESERCIZIO null	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2019	
			in aumento	in diminuzione		
MISSIONE:	17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche					
Programma 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti energetiche (solo per le Regioni)						
	2 - Spese in conto capitale	residui presunti	8.130.292,33	0,00	0,00	8.130.292,33
		previsione di competenza	52.813.959,75	1.000.000,00	800.000,00	53.013.959,75
		previsione di cassa	57.173.613,23	1.000.000,00	800.000,00	57.373.613,23
Totale Programma	1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti energetiche (solo per le Regioni)	residui presunti	8.177.062,35	0,00	0,00	8.177.062,35
		previsione di competenza	52.988.959,75	1.000.000,00	800.000,00	53.188.959,75
		previsione di cassa	57.371.998,24	1.000.000,00	800.000,00	57.571.998,24
TOTALE MISSIONE	17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche	residui presunti	10.518.148,99	0,00	0,00	10.518.148,99
		previsione di competenza	56.533.757,46	1.000.000,00	800.000,00	56.733.757,46
		previsione di cassa	61.900.992,85	1.000.000,00	800.000,00	62.100.992,85
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA		residui presunti	354.867.829,11	0,00	0,00	354.867.829,11
		previsione di competenza	1.475.774.428,50	3.012.025,00	3.012.025,00	1.475.774.428,50
		previsione di cassa	1.475.774.428,50	3.012.025,00	3.012.025,00	1.637.960.722,37
TOTALE GENERALE DELLE USCITE		residui presunti	8.797.568.636,73	0,00	0,00	8.797.568.636,73
		previsione di competenza	20.712.490.686,81	3.012.025,00	3.012.025,00	20.712.490.686,81
		previsione di cassa	20.666.385.561,37	3.012.025,00	3.012.025,00	20.666.385.561,37

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Anno di Competenza 2019

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. null ESERCIZIO null	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2019
			in aumento	in diminuzione	
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti		159.429.784,71	0,00	0,00	159.429.784,71
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale		212.938.374,31	0,00	0,00	212.938.374,31
Utilizzo Avanzo d'amministrazione		4.788.859.921,98	0,00	0,00	4.788.859.921,98
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	residui presunti	6.812.494.835,25	0,00	0,00	6.812.494.835,25
	previsione di competenza	20.712.490.686,81	0,00	0,00	20.712.490.686,81
	previsione di cassa	20.367.705.057,87	0,00	0,00	20.367.705.057,87

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

Allegato 2

STAMPA PER ENTRATE - RIEPILOGO PER CAPITOLO							
ENTRATA - 2020							
Numero Capitolo	Descrizione Capitolo		Importo Iniziale	Variazione Positiva	Variazione Negativa	Saldo Variazione	Importo Finale
Totale generale delle Variazioni	Stanziamiento			0,00	0,00	0,00	0,00
	Cassa			0,00	0,00	0,00	0,00
	Residuo			0,00	0,00	0,00	0,00
Totale generale delle Entrate	Stanziamiento		18.424.226.284,48	0,00	0,00	0,00	18.424.226.284,48
	Cassa		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Residuo		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

STAMPA SPESA - RIEPILOGO PER CAPITOLO-MACROAGGREGATO							
SPESA - 2020							
Numero Capitolo	Descrizione Capitolo		Importo Iniziale	Variazione Positiva	Variazione Negativa	Saldo Variazione	Importo Finale
2	Titolo 2 - Spese in conto capitale						
205410 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - CULTURA - SPESE REGIONE	Stanziamiento Cassa Residuo	4.375.000,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	250.000,00 0,00 0,00	-250.000,00 0,00 0,00	4.125.000,00 0,00 0,00
205412 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - CULTURA - SPESE REGIONE	Stanziamiento Cassa Residuo	3.062.500,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	175.000,00 0,00 0,00	-175.000,00 0,00 0,00	2.887.500,00 0,00 0,00
205416 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - CULTURA - SPESE REGIONE (MS-PR 05.03)	Stanziamiento Cassa Residuo	1.312.500,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	75.000,00 0,00 0,00	-75.000,00 0,00 0,00	1.237.500,00 0,00 0,00
208537 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - AGENDA DIGITALE - SPESE REGIONE	Stanziamiento Cassa Residuo	2.400.000,00 0,00 0,00	1.000.000,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	1.000.000,00 0,00 0,00	3.400.000,00 0,00 0,00
208539 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - AGENDA DIGITALE - SPESE REGIONE	Stanziamiento Cassa Residuo	1.680.000,00 0,00 0,00	700.000,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	700.000,00 0,00 0,00	2.380.000,00 0,00 0,00
208541 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - GENDA DIGITALE - SPESE REGIONE	Stanziamiento Cassa Residuo	720.000,00 0,00 0,00	300.000,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	300.000,00 0,00 0,00	1.020.000,00 0,00 0,00

STAMPA SPESA - RIEPILOGO PER CAPITOLO-MACROAGGREGATO							
SPESA - 2020							
Numero Capitolo	Descrizione Capitolo		Importo Iniziale	Variazione Positiva	Variazione Negativa	Saldo Variazione	Importo Finale
2 Titolo 2 - Spese in conto capitale							
213404 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - SPESE REGIONE PER INCARICHI PROFESSIONALI	Stanziamiento	0,00	250.000,00	0,00	250.000,00	250.000,00
		Cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Residuo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
213406 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - SPESE REGIONE PER INCARICHI PROFESSIONALI	Stanziamiento	0,00	175.000,00	0,00	175.000,00	175.000,00
		Cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Residuo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
213408 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - SPESE REGIONE PER INCARICHI PROFESSIONALI	Stanziamiento	0,00	75.000,00	0,00	75.000,00	75.000,00
		Cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Residuo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale MacroAggregato 2020000		Stanziamiento	129.613.962,85	2.500.000,00	500.000,00	2.000.000,00	131.613.962,85
		Cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Residuo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
241103 / 0	2234OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - COMPETITIVITA' - CONTR AMM LOCALI	Stanziamiento	1.000.000,00	800.000,00	0,00	800.000,00	1.800.000,00
		Cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Residuo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
241106 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - COMPETITIVITA' - CONTR AMM LOCALI	Stanziamiento	700.000,00	560.000,00	0,00	560.000,00	1.260.000,00
		Cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Residuo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

STAMPA SPESA - RIEPILOGO PER CAPITOLO-MACROAGGREGATO							
SPESA - 2020							
Numero Capitolo	Descrizione Capitolo		Importo Iniziale	Variazione Positiva	Variazione Negativa	Saldo Variazione	Importo Finale
2	Titolo 2 - Spese in conto capitale						
241109 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - COMPETITIVITA' - CONTR AMM LOCALI	Stanziamiento Cassa Residuo	300.000,00 0,00 0,00	240.000,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	240.000,00 0,00 0,00	540.000,00 0,00 0,00
Totale MacroAggregato 2030000		Stanziamiento Cassa Residuo	388.491.720,54 0,00 0,00	1.600.000,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	1.600.000,00 0,00 0,00	390.091.720,54 0,00 0,00
289402 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - ENERGIA - TRASF IMPRESE CONTROLL	Stanziamiento Cassa Residuo	9.630.600,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	1.800.000,00 0,00 0,00	-1.800.000,00 0,00 0,00	7.830.600,00 0,00 0,00
289403 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - ENERGIA TRASF IMPRESE CONTROLL	Stanziamiento Cassa Residuo	6.741.420,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	1.260.000,00 0,00 0,00	-1.260.000,00 0,00 0,00	5.481.420,00 0,00 0,00
289404 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - ENERGIA - TRASF IMPRESE CONTROLL	Stanziamiento Cassa Residuo	2.889.180,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	540.000,00 0,00 0,00	-540.000,00 0,00 0,00	2.349.180,00 0,00 0,00
Totale MacroAggregato 2040000		Stanziamiento Cassa Residuo	135.657.175,60 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	3.600.000,00 0,00 0,00	-3.600.000,00 0,00 0,00	132.057.175,60 0,00 0,00
Totale generale delle Variazioni		Stanziamiento Cassa	34.811.200,00 0,00	4.100.000,00 0,00	4.100.000,00 0,00	0,00 0,00	34.811.200,00 0,00

STAMPA SPESA - RIEPILOGO PER CAPITOLO-MACROAGGREGATO

SPESA - 2020

Numero Capitolo	Descrizione Capitolo		Importo Iniziale	Variazione Positiva	Variazione Negativa	Saldo Variazione	Importo Finale
		Residuo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Stanziamiento	18.424.226.284,48	4.100.000,00	4.100.000,00	0,00	18.424.226.284,48
Totale generale delle Spese		Cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Residuo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato 3

STAMPA PER ENTRATE - RIEPILOGO PER CAPITOLO							
ENTRATA - 2021							
Numero Capitolo	Descrizione Capitolo		Importo Iniziale	Variazione Positiva	Variazione Negativa	Saldo Variazione	Importo Finale
Totale generale delle Variazioni	Stanziamiento			0,00	0,00	0,00	0,00
	Cassa			0,00	0,00	0,00	0,00
	Residuo			0,00	0,00	0,00	0,00
Totale generale delle Entrate	Stanziamiento		17.965.157.643,58	0,00	0,00	0,00	17.965.157.643,58
	Cassa		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Residuo		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

STAMPA SPESA - RIEPILOGO PER CAPITOLO-MACROAGGREGATO							
SPESA - 2021							
Numero Capitolo	Descrizione Capitolo		Importo Iniziale	Variazione Positiva	Variazione Negativa	Saldo Variazione	Importo Finale
2 Titolo 2 - Spese in conto capitale							
241104 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI	Stanziamiento	9.350.000,00	1.500.000,00	0,00	1.500.000,00	10.850.000,00
		Cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Residuo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
241107 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI	Stanziamiento	6.545.000,00	1.050.000,00	0,00	1.050.000,00	7.595.000,00
		Cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Residuo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
241113 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI	Stanziamiento	2.805.000,00	450.000,00	0,00	450.000,00	3.255.000,00
		Cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Residuo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale MacroAggregato 2030000		Stanziamiento	287.173.357,83	3.000.000,00	0,00	3.000.000,00	290.173.357,83
		Cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Residuo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
260712 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - TRASF IMPRESE CONTROLLATE	Stanziamiento	43.720.987,80	0,00	1.000.000,00	-1.000.000,00	42.720.987,80
		Cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Residuo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
260714 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - TRASF IMPRESE CONTROLLATE	Stanziamiento	30.604.691,46	0,00	700.000,00	-700.000,00	29.904.691,46
		Cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Residuo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

STAMPA SPESA - RIEPILOGO PER CAPITOLO-MACROAGGREGATO							
SPESA - 2021							
Numero Capitolo	Descrizione Capitolo		Importo Iniziale	Variazione Positiva	Variazione Negativa	Saldo Variazione	Importo Finale
2 Titolo 2 - Spese in conto capitale							
260716 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI COFINANZIAMENTO REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - TRASF IMPRESE CONTROLLATE	Stanziamiento Cassa Residuo	13.116.296,34 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	300.000,00 0,00 0,00	-300.000,00 0,00 0,00	12.816.296,34 0,00 0,00
289402 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - ENERGIA - TRASF IMPRESE CONTROLL	Stanziamiento Cassa Residuo	1.930.600,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	500.000,00 0,00 0,00	-500.000,00 0,00 0,00	1.430.600,00 0,00 0,00
289403 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - ENERGIA TRASF IMPRESE CONTROLL	Stanziamiento Cassa Residuo	1.351.420,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	350.000,00 0,00 0,00	-350.000,00 0,00 0,00	1.001.420,00 0,00 0,00
289404 / 0	OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - ENERGIA - TRASF IMPRESE CONTROLL	Stanziamiento Cassa Residuo	579.180,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	150.000,00 0,00 0,00	-150.000,00 0,00 0,00	429.180,00 0,00 0,00
Totale MacroAggregato 2040000		Stanziamiento Cassa Residuo	111.167.175,60 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	3.000.000,00 0,00 0,00	-3.000.000,00 0,00 0,00	108.167.175,60 0,00 0,00
Totale generale delle Variazioni		Stanziamiento Cassa Residuo	110.003.175,60 0,00 0,00	3.000.000,00 0,00 0,00	3.000.000,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	110.003.175,60 0,00 0,00

STAMPA SPESA - RIEPILOGO PER CAPITOLO-MACROAGGREGATO

SPESA - 2021

Numero Capitolo	Descrizione Capitolo		Importo Iniziale	Variazione Positiva	Variazione Negativa	Saldo Variazione	Importo Finale
Totale generale delle Spese	Stanziamiento		17.965.157.643,58	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	17.965.157.643,58
	Cassa		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Residuo		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00